2021 海洋年會研究船航次新進領隊座談會

※主旨：

依目前的相關規定，每航次探測計畫均需通報海委會，由海委會召開跨部會航次協商會議，之後依

照會議記錄執行。在研究船出海執行任務期間，航次領隊除了掌握自己探測計畫執行進度與研究團

隊身心狀況以外，也應注意以下事項：

1. 航次期間協助注意航行與甲板各項探測安全。

2. 遇到問題時即刻向當班探測人員或船長反映以解決問題。

3. 確認遵守海委會航次協商會議結論、國內外相關法令規章、聯合國海洋法公約等。

4. 確認對外通訊聯絡順暢，依相關要求定時回報作業概況。

5. 協調探測、操船、輪機部門協同作業達成探測任務。

6. 促進全船人員保持和協友善氣氛、為環境整齊清潔把關。

7. 航次結束後可以向研究船管理單位提出相關操船、探測作業、環境改善等之建議。

※主辦：

科技部「國家新研究船船隊貴重儀器及資料庫使用中心」計畫暨中華民國海洋學會合辦

1. 時間：110年 4月 29日 15：30-17：00

2. 地點：澎科大MN-104教室

3. 報名：現場報名進入

4. 與會座談資深領隊：

龔國慶教授 （海大海環態所）

楊穎堅教授（臺大海洋所）（講授：領隊一般守則，20分鐘）

鍾至青副教授 （海大海環態所）

張詠斌副教授（中山大學海科系）

蘇志杰副教授（臺大海洋所）

張明輝副教授（臺大海洋所）